городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0Л с 3. аюxц Ms ftа -///-/

О назначении проведения
Всеросси йского рейти нгового
голосования по общественным
территория м, подлежаlци м
благоустройству в первоочередном
порядке в2025 году, на портале
za.gorodsreda.ru, на территории
городского округа flолгопрудный
московской области

В соответствии с Федеральным законом от О6.1о.20о3 Ns 131-Ф3 коб общих
принципах органи3ациИ местного самоуправления в РоссиЙской Федерации)), в
соответствии с пунктом 7 Правил предоставления и распределения субсидий из
федералЬного бюДжета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету
г. Байконура на поддержку государственных программ формирования современной
городскоЙ среды субъектов Российской Федерациии г. Байконура и муниципальных
программ формирования современной городской среды, утвержденных
постановлениеМ Правительства Российской Федерации от 3о.12,2о17 Ns 17't0 коб
утвер}qцении государственной программы Российской Федерации <обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами гращдан Российской
Федерации>, в целяХ создания механизма прямого участия граждан в
формировании комфортной городской среды и ежегодного обеспечения
достижения показателя увеличения доли гращдан, принимающих участие в
решении вопросов развития городской среды, предусмотренного паспортом
регионалЬного проекга Московской области кФормирование комфортной городской
среды (московская область)>, утверщдённым Губернатором Московской области
А.ю. Воробьёвым в системе гиис <Электронный бюджет>, на основании Устава
городского округа,Щолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ПРОВеСти В срок с 15.03,2024 по 30.04.2024 на территории городского
округа..щолгопрудный Московской области Всероссийское рейтинговое голосование

00940]_

по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередноМ порядке в 2025 году, посредством единого Портала обратной
свя3И (пос) и Федерального портала zа.gоrоdsrеdа.rч (далее портал
za.gorodsleda.ru),

2. Утвердить перечень общественных территорий городского округа
flолгопрудный (далее - общественные территории) для участия в голосовании на
портале za.gorodsreda,ru в 2024 году:

1) Парк кОстровок>> Московская область, г.о. ffолгопрудный, мкр. Водники;2) Сквер около Хлебниковского пруда Московская обласiь, г.о.
!олгопрудный, мкр, Хлебниково.

3. Утвердить порядок проведения голосования по общественным
территориям на портале zа.gоrоdsrеdа.гu:

'1) в голосовании по общественным территориям могут принимать участие
гращдане Российской Федерации, имеюlлие документ, удостоверяющиЙ личность в
установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) регистрация (идентификация) участников голосования на портале
za.gorodsreda.ru осуществляется с учетом прохощцение регистрации через учетную3апись в Единой системе идентификации и аутентификации (Есид), пrЪо
посредством портала государственных и муниципальных услуг;

3) при проведении голосования участникам голосования по общественным
территория м предоставляется возможность:

о3накомиться с описанием общественных территорий, предлагаемых дляголосования по общественным территориям;
проголосовать удаленно (дистанционно) с использованием персональных

стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в информационно-
телекоммуникационную сеть <Интернет> с возможностью выбора не более одной
общественной территории.

4. 3аместителю главы городского округа Муравьеву о.д. обеспечить
информирование жителей о возможности участия в голосовании по выбору
общественн ых территори й,

5. Возложить функции по подведению итогов голосования по выбору
общественной территории на Комиссию по рассмотрению и оценке предложений
заинтересованных лиц о включении общественных территорий, подлежащих
благоустройству, в муниципальную программу городского округа ,Щолгопрудный
кФормирование современноЙ комфортноЙ городскоЙ среды), утвер)(денную
постановлением администрации городского округа !олгопрудный от 04.03.2024 Ns'10'1-ПА/н коб утверщдении Порядка проведения общественных обсрц4ений
проектов муниципальных программ <Формирование современной комфортной
городской среды>.

6. мАУ кМедиацентр кflолгопрудный> (Пахомов А.в.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа flолгопрудный <Вестник uДопrопрудный> и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
flолгопрудный,

7, Отделу архитектуры и развития
подведения итогов голосования разместить
едином Портале обратной связи (ПОС).

территорий (!авыдова Е.В.) после
протокол с итогами голосования на

в. мАУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать итоги

голосования по общественным территориям на Федеральном портале
zа,gоrоdsгеdа.ru в офицИальноМ печатном средстве массовой информации
городского округа flолгопрудный <вестник <flолгопрудный> и разместить на
официальном сайте администрации городского округа !олгопрудный.

9. Настояlлее постановление вступает в силу с момента его подписания,
10. Контроль за исполнением настоящего поста возложить

на Муравьева О.!, - заместителя главы уга.

в.ю. Юдин

Исп. Давыдова Е,В.
Тел, 8 (495)40В-43 44

Разослано: в дело-1,
_
Лр_окуратура г. ,Щолгопрудного - 1, Муравьев о.д. 1 (по мсэд),Курсова СВ - 1 (по мсэ!), Кульчицкийи,и. -'l (no МСЭД),' Кожинов'д.г. - l'tпо МrСЭДii,Гришина лм _ 1 (по МСэfl), Балабанов ff.B. _ 1 (пЬ мсэд),'Афанасьева Г.В. - 1 (по мсэд),Пахомов А.В. - 1 (по МСЭ!).

Глава городского